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W zwykłych gniazdkach wtyczkowych,
zaopatrzonych w bezpieczniki i składają¬
cych się z podstawy, w której umieszczone
są części, przewodzące prąd, i z pokrywy z
materjału izolacyjnego, wymiana przepalo¬
nych bezpieczników przez osoby niefacho¬
we jest połączona z niebezpieczeństwem
porażenia prądem. Jeżeli gniazdko wtycz¬
kowe jest używane bez pokrywy, to części,
przewodzące prąd, są dla każdego do¬
stępne,

W celu zapobieżenia wymienionej wa¬
dzie stosuje się w pokrywie narządy, które
łączą przewodząco prąd kontakty, połączo¬
ne z zaciskami przyłączowemi, a umieszczo¬
ne w podstawie gniazdka, z kontaktami, po-

łączonemi z tulejką wtyczkową, umieszczo¬
ną na podstawie gniazda, dopiero po nało¬
żeniu pokrywy. Znane wykonania tego ro¬
dzaju nie są jednak zadowalające, ponie¬
waż przy używaniu gniazdka bez pokrywy
części, przewodzące prąd, mogą być połą¬
czone ze sobą łatwo zapomocą zwykłego
trzpienia.

Według wynalazku pokrywa zaopatrzo¬
na jest w sprężyste kontakty w kształcie
litery U, przyczem oddalenie pionowych ra¬
mion kontaktów jest stosunkowo duże.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania gniazdka wtyczkowego według wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia gniazdko
wtyczkowe w przekroju podłużnym wzdłuż



linji A—B na fig. 2, fig- 2 — podstawę
gniazdka wtyczkowego w widoku zgóry,
fig. 3 — pokrywę w widoku zdołu, fig. 4 —
część podstawy gniazdka wraz ze sprężyną
kontaktową w zwiększonej podziałce.

Przy zdjętej pokrywie 4 połączenie pa¬
sków kontaktowych 2, 3, umieszczonych w
podstawie 1 i połączonych z zaciskami
przyłączowemi, a względnie z tulejką
wtyczkową, jest przerwane. Pokrywa po¬
siada dwie sprężyny kontaktowe 5 w
kształcie litery U, które po nałożeniu po¬
krywy łączą ze sobą pod względem elek¬
trycznym paski kontaktowe 2, 3, a względ¬
nie przewody, do których paski są przyłą¬
czone. Strzałki na fig. 2 oznaczają drogi
przepływu prądu od przewodów w kierun¬
ku tulejek wtyczkowych.

Przy zdjętej pokrywie bezpieczniki 6
mogą być wymieniane bez żadnego niebez¬
pieczeństwa, a normalne korzystanie z

gniazdka jest możliwe tylko przy nałożo¬
nej pokrywie.

Zastrzeżenie patentowe.

Gniazdko wtyczkowe, ewentualnie za¬
opatrzone w bezpieczniki, które składa się
z podstawy i pokrywy i w którem tulejki
wtyczkowe zostają wyłączone z pod napię¬
cia wraz ze zdjęciem pokrywy dzięki kon¬
taktom, umieszczonym w pokrywie i przy
założeniu pokrywy łączącym przewodźąco
prąd kontakty, połączone z zaciskami przy¬
łączowemi, z kontaktami, połączonemi z tu¬
lejkami wtyczkowemi, znamienne tern, że
sprężyste kontakty, umocowane w pokry¬
wie, posiadają kształt litery U.

Franz Schmidt.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy,
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